
CPL/CMANIA 

4-atonri 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES 
ESTADO DO MARANHÃO 
CNPJ N" 69.378.818/0001-49 

PUBLICAÇÕES ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Av.  Dr. Paulo Ramos, N° 01, Centro, Araioses (MA) CEP: 65570-000. 



CPUCIVIA/MA3

FOL— Diário Oficial 
CAMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES  

LEGISLATIVO 

ARAIOSES DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO- NUMERO 395 :: QUARTA, 05 DE JULHO DE 2023:: PAGINA 1 DE 1 

SUMARIO 

Descrição Página 

HOMOLOGAÇÃO 1 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 1 

HOMOLOGAÇÃO 

Extrato publicação HOMOLOGAÇÃO - 0 Presidente da Câmara 
Municipal de Araioses/MA, Sr.  Denys  de Miranda Rodrigues no uso 
de suas atribuições, e; CONSIDERANDO os dispositivos legais 
estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, 
Inciso VI; CONSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO e o ato da 
autoridade superior em que confirma que a classificação adotada pelo 
Pregoeiro foi a correta e que as propostas classificadas são as mais 
vantajosas para a Administração da Câmara Municipal; 
CONSIDERANDO o que consta dos autos do pregão eletrônico feito 
na plataforma COMPRASBR e com n°001/2023 e diante do resultado 
apresentado pelo Pregoeiro da Câmara Municipal de Araioses-
Maranhao; CONSIDERANDO haver a Equipe responsável pelo 
referido Pregão Presencial cumpriu todas as exigências do 
procedimento de licitação; CONSIDERANDO ter transcorrido 
regularmente o procedimento licitatorio em referência, conforme 
parecer jurídico e depois de cumpridas bodas as suas fases legais e 

1111 

administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 

r66/93, lei 10.520/02 e Decreto Federal n°. 7.892/2013 e suas 
terações posteriores; CONSIDERANDO que não houve os recursos 

e que foi confirmada a regularidade de todos os procedimentos 
adotados; CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo 
público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados; Assim, no termo da legislação vigente, fica o resultado 
do procedimento licitatório n° 001/2023, na modalidade PREGÃO 
eletrônico, que teve sua abertura realizada no dia 04/07/2023, as 
08h:00min, HOMOLOGADO em favor da licitante vencedora a 
empresa: PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS 
EIRELI, CNPJ: 20.735.865/0001-03 para que a adjudicação neles 
referida produza seus jurídicos e legais efeitos. Araioses/MA, 05 de 
julho de 2023. Presidente CMA/MA.  Denys  de Miranda Rodrigues 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

EXTRATO PUBLICAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Isr 001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
20230601/2023 -CPL/CMA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAIOSES/MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
01.031.0100.1003.0000 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
CAMARA MUNICIPAL - 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA , considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base no INC. VI, DO  ART.  43, da 
Lei Federal N.' 8.666/93, ADJUDICAR os itens do lote licitado 
EMPRESA: PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS 
EIRELL CNPJ: 20.735.865/0001-03 VALOR TOTAL: R$ 
1.338.602,62 (Um milhão, trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e 
dois reais e sessenta e dois centavos). Araioses/MA, em 05 de julho 
de 2023. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA ALMEIDA. Pregoeiro 
da CMA-MA. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CAMARA MUNICIPAL DE AFtAIOSES 
E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmaraioses.ma.gov.br/diario  

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0a0971fd2edb2baaf0cc4953e1acc5f7f129daae 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO 

 


